

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 057/2024	Responsável Município de Dois Irmãos do Buriti - MS
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DOIS IRMÃOS DO BURITI – MS.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 17/09/2024 - 09:00	Fim Envio Propostas 30/09/2024 - 08:59	Pregoeiro Luciano Moraes Coelho
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	AGENDA COMPROMISSO - 23,0 X 15,5 CM	UN	58	30,08	1.744,64
2	2	AGULHA DE CROCHÊ - N° 02	UN	35	17,95	628,25
3	3	ALMOFADA P/ CARIMBO - N° 04	UN	37	19,47	720,39
4	4	APONTADOR SIMPLES P/ LÁPIS - SEM DEPÓSITO (PLÁSTICO)	UN	300	1,49	447,00
5	5	BARBANTE ARTESÃO - N° 04 CRÚ (ROLO C/ 1.690 M) OU (ROLO C/ 1.000 G)	ROLO	54	31,07	1.677,78
6	6	BEXIGA CORES VARIADAS N° 08	UN	500	10,84	5.420,00
7	7	BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO TRADICIONAL - 38 X 50 MM (BLOCO C/ 100 FOLHAS)	BLOCO	562	11,44	6.429,28
8	8	BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO TRADICIONAL - 76 X 102 MM (BLOCO C/ 100 FOLHAS)	BLOCO	562	7,59	4.265,58
9	9	BOLA DE ISOPOR - 35 MM	UN	100	11,38	1.138,00
10	10	BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - N° 40 (MÉDIA)	CX	50	60,63	3.031,50
11	11	CADERNO BROCHURA - PEQUENO ¼ (96 FOLHAS)	UN	291	10,61	3.087,51
12	12	CADERNO CAPA DURA - GRANDE (96 FOLHAS)	UN	286	16,07	4.596,02
13	13	CADERNO ESPIRAL - ¼ (96 FOLHAS)	UN	306	10,54	3.225,24
14	14	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL - 10 MATÉRIA (200 FOLHAS)	UN	145	22,14	3.210,30
15	15	CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE - PAPELÃO (PEQUENA)	UN	680	9,52	6.473,60
16	16	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	UN	51	59,43	3.030,93
17	17	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR AZUL	UN	3.260	1,91	6.226,60
18	18	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR PRETA	UN	1.850	1,68	3.108,00
19	19	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UN	900	1,68	1.512,00
20	20	CANETA HIDROGRÁFICA 4,0 MM AZUL	UN	34	6,32	214,88
21	21	CANETA HIDROGRÁFICA 4,0 MM VERMELHA	UN	44	3,29	144,76
22	22	CANETA HIDROGRÁFICA PRETA 4,0MM	UN	161	5,25	845,25
23	23	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR AMARELO	UN	625	5,51	3.443,75
24	24	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR LARANJA	UN	560	4,70	2.632,00
25	25	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR VERDE	UN	560	5,14	2.878,40
26	26	CANETA MARCADOR P/ RETROPROJETOR - COR PRETO	UN	138	11,20	1.545,60
		CANETA PINCEL MARCADOR RETROPROJETOR 2,0MM COR				

27	27	AZUL	UN	109	6,56	715,04
28	28	CANETINHA HIDROGRAFICA (12 CORES)	CX	632	16,05	10.143,60
29	29	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4 - COR PRETA	UN	760	2,00	1.520,00
30	30	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4 - INCOLOR	UN	760	0,98	744,80
31	31	CARTOLINA VARIAS CORES	UN	840	2,90	2.436,00
32	32	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - Nº 1/0 (CAIXA C/ 500 G)	CX	39	34,47	1.344,33
33	33	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - Nº 2/0 (CAIXA C/ 500 G)	CX	92	32,23	2.965,16
34	34	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - Nº 8/0 (CAIXA C/ 500 G)	CX	49	33,39	1.636,11
35	35	COLA COLORIDA VARIAS CORES	CX	20	19,77	395,40
36	36	COLA ESCOLAR - BRANCA (FRASCO C/ 40 G)	FRASC	432	3,64	1.572,48
37	37	COLA ESCOLAR - BRANCA (FRASCO C/ 500 G)	FRASC	44	18,72	823,68
38	38	COLA ESCOLAR - EM BASTÃO	UN	205	4,86	996,30
39	39	COLA GLITER VARIAS CORES	CX	15	22,47	337,05
40	40	COLA P/ ISOPOR (FRASCO C/ 40 G)	FRASC	76	7,50	570,00
41	41	COLA QUENTE - FINO (BASTÃO REFIL)	UN	175	1,38	241,50
42	42	COLA QUENTE - GROSSO (BASTÃO REFIL)	UN	925	2,38	2.201,50
43	43	CORRETIVO LÍQUIDO (FRASCO C/ 18 ML)	FRASC	110	5,76	633,60
44	44	DUREX COLORIDO	UN	120	2,63	315,60
45	45	E.V.A COM GLITTER 40 X 60 CM VÁRIAS CORES	UN	1.280	13,92	17.817,60
46	46	E.V.A. CORES VARIADAS	UN	2.075	4,83	10.022,25
47	47	ELÁSTICO P/ AMARRAR DINHEIRO - Nº 18 (PACOTE C/ 01 KG)	PCT	18	64,62	1.163,16
48	48	ENVELOPE A4 KRAFT NATURAL 229X324MM	CX	31	107,33	3.327,23
49	49	ENVELOPE COMUM BRANCO - 114 X 162 MM (CARTA)	UN	230	0,85	195,50
50	50	ENVELOPE PARDO NATURAL 176X250MM 80GRS	CX	33	95,13	3.139,29
51	51	ESTILETE DE USO DOMÉSTICO - LARGO (GRANDE)	UN	310	6,80	2.108,00
52	52	EXTRATOR DE GRAMPOS - ESPÁTULA (EM INÓX)	UN	268	5,89	1.578,52
53	53	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 19 MM X 50 M (GRANDE)	ROLO	24	9,02	216,48
54	54	FITA ADESIVA - CREPE BRANCA - 19 MM X 50 M (MATERIAL DE EXPEDIENTE)	ROLO	238	4,74	1.128,12
55	55	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45MM X 45M	ROLO	295	8,87	2.616,65
56	56	FITA CREPE LARGA 48MM X 50M	ROLO	30	36,74	1.102,20
57	57	FITA DE CETIM VÁRIAS CORES	ROLO	46	10,03	461,38
58	58	FITA DE CETIM - Nº 02 (COR AMARELO)	ROLO	10	10,30	103,00
59	59	FITA DE CETIM - Nº 02 (COR AZUL)	ROLO	10	10,30	103,00
60	60	FITA DE CETIM - Nº 02 (COR AZUL CLARO)	ROLO	10	10,30	103,00
61	61	FITA DE CETIM - Nº 02 (COR AZUL ESCURO)	ROLO	10	10,30	103,00
62	62	FITA DE CETIM - Nº 02 (COR BRANCA)	ROLO	10	10,30	103,00
63	63	FITA DE CETIM - Nº 02 (COR ROSA)	ROLO	10	10,30	103,00
64	64	FITA DE CETIM - Nº 02 (COR VERDE)	ROLO	10	10,30	103,00
65	65	FITA DE CETIM - Nº 02 (COR VERMELHO)	ROLO	10	10,30	103,00
66	66	FITA DE CETIM - Nº 9 (COR VERMELHA)	ROLO	10	10,44	104,40
67	67	FITA DE CETIM - Nº 9 (COR VERDE)	ROLO	10	10,44	104,40
68	68	FITA DE CETIM - Nº9 (COR BRANCA)	ROLO	10	10,44	104,40
69	69	FITA DUPLA FACE 12MMX30M PILIPROPILENO	UN	95	11,91	1.131,45
70	70	FITA DUPLA FACE FIXA FORTE 12MM X 2M	ROLO	15	7,72	115,80
71	71	FITA METRICA 1,5MT	UN	35	10,43	365,05

72	72	GIZ DE CÊRA (CAIXA C/ 12 UNIDADES)	CX	88	8,89	782,32
73	73	GLITER TUBO	UN	41	62,42	2.559,22
74	74	GRAMPEADOR DE MESA - 26/6 (GRANDE)	UN	89	96,57	8.594,73
75	75	GRAMPEADOR DE MESA - 26/6 (PEQUENO)	UN	77	42,13	3.244,01
76	76	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 26/6 (CAIXA C/ 5.000 UNIDADES)	CX	192	14,51	2.785,92
77	77	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/23 CX/ 1000UN	CX	4	39,30	157,20
78	78	GRAMPO TRILHO P/ ENCADERNAÇÃO - METÁLICO (CAIXA C/ 50 JOGOS)	CX	25	32,64	816,00
79	79	GRAMPO TRILHO P/ ENCADERNAÇÃO - PLÁSTICO (CAIXA C/ 50 JOGOS)	CX	10	32,40	324,00
80	80	LAPIS DE CORES	CX	116	12,37	1.434,92
81	81	LÁPIS GRAFITE SEXTAVADO OU REDONDO (ESCOLAR)	CX	24	52,32	1.255,68
82	82	LIVRO ATA - GRANDE (50 FOLHAS)	UN	65	17,89	1.162,85
83	83	LIVRO ATA - GRANDE (100 FOLHAS)	UN	56	31,45	1.761,20
84	84	LIVRO PONTO CAPA DURA 160FOLHAS	UN	58	46,60	2.702,80
85	85	LIVRO PROTOCOLO - PEQUENO (52 FOLHAS)	UN	80	16,16	1.292,80
86	86	MASSINHA DE MODELAR 12 CORES	CX	131	7,30	956,30
87	87	MOLHA DEDO (EM PASTA)	UN	133	8,60	1.143,80
88	88	MOUSE PAD COM APOIO	UN	10	71,66	716,60
89	89	PALETA P/ PINTURA EM TELA - OVAL - PEQUENA (AQUARELA)	UN	80	27,65	2.212,00
90	90	PAPEL CAMURÇA VARIAS CORES	UN	237	1,99	471,63
91	91	PAPEL CARBONO TIPO FILME - COR AZUL (CAIXA C/ 100 FOLHAS)	CX	14	222,00	3.108,00
92	92	PAPEL CARTÃO 66 X 48 CM - COR AMARELO	UN	10	2,55	25,50
93	93	PAPEL CARTÃO 66 X 48 CM - COR AZUL CLARO	UN	10	2,55	25,50
94	94	PAPEL CARTÃO 66 X 48 CM - COR BRANCO	UN	10	2,55	25,50
95	95	PAPEL CARTÃO 66 X 48 CM - COR LARANJA	UN	10	2,55	25,50
96	96	PAPEL CARTÃO 66 X 48 CM - COR PRETO	UN	10	2,55	25,50
97	97	PAPEL CARTÃO 66 X 48 CM - COR ROXO	UN	10	2,55	25,50
98	98	PAPEL CARTÃO 66 X 48 CM - COR VERMELHO	UN	10	2,55	25,50
99	99	PAPEL CARTÃO VARIAS CORES	UN	1.342	2,55	3.422,10
100	100	PAPEL COLOR SERT CORES VARIADAS	UN	832	2,23	1.855,36
101	101	PAPEL CREPOM 48 CM X 02 M - COR BRANCO	ROLO	10	2,58	25,80
102	102	PAPEL CREPOM 48 CM X 02 M - COR LARANJA	ROLO	10	2,74	27,40
103	103	PAPEL CREPOM 48 CM X 02 M - COR ROSA	ROLO	10	2,74	27,40
104	104	PAPEL CREPOM 48 CM X 02 M - COR ROXO	ROLO	10	2,74	27,40
105	105	PAPEL CREPOM 48 CM X 02 M - COR VERDE BANDEIRA	ROLO	10	2,74	27,40
106	106	PAPEL CREPON CORES VARIADAS	UN	100	2,74	274,00
107	107	PAPEL FOTOGRÁFICO - A4 - 50 FOLHAS	PCT	2	48,63	97,26
108	108	PAPEL LAMINADO VARIAS CORES	UN	400	2,73	1.092,00
109	109	PAPEL MANILHA - 60 X 90 CM	ROLO	20	189,00	3.780,00
110	110	PAPEL SEDA CORES VARIADOS	UN	120	1,18	141,60
111	111	PAPEL SULFITE A4 - COR BRANCO	CX	430	359,92	154.765,60
112	112	PAPEL SULFITE COLORIDO	RESMA	8	59,50	476,00
113	113	PAPEL VERGÊ MULTI - USO - - 50 FOLHAS	PCT	7	46,48	325,36
114	114	PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 180G/M² - 50 FOLHAS COR BEGE	PCT	74	45,60	3.374,40

115	115	PASTA A-Z DORSO LARGO - 34 X 28 X 08 CM (OFÍCIO)	UN	425	29,20	12.410,00
116	116	PASTA C/ ELASTICO FINA DE PAPELÃO (CARTÃO DUPLEX)	UN	250	5,32	1.330,00
117	117	PASTA CATÁLOGO - C/ 100 FOLHAS (ENVELOPE PLÁSTICO)	UN	57	47,22	2.691,54
118	118	PASTA COM ABA ELASTICO POLIPROPILENO	UN	560	5,32	2.979,20
119	119	PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO OFICIO	UN	930	14,03	13.047,90
120	120	PASTA SANFONADA - 31 DIVISÕES - OFÍCIO (EM PVC)	UN	27	81,22	2.192,94
121	121	PASTA SUSPensa C/ ETIQUETA + VISOR PLÁSTICO (MARMORIZADA)	UN	1.530	8,98	13.739,40
122	122	PERCEVEJO LATONADO (CAIXA C/ 100 UNIDADES)	CX	14	7,35	102,90
123	123	PERFURADOR P/ PAPEL CENTRAL - 02 FUROS (MÉDIO)	UN	49	73,56	3.604,44
124	124	PINCEL ATÔMICO - COR AZUL	UN	79	9,00	711,00
125	125	PINCEL ATÔMICO - COR PRETO	UN	176	9,07	1.596,32
126	126	PINCEL ATÔMICO - COR VERMELHO	UN	79	8,73	689,67
127	127	PINCEL CHATO TAMANHO 12 CABO LONGO	UN	58	16,20	939,60
128	128	PISTOLA P/ APLICAÇÃO DE COLA QUENTE (REFIL FINO)	UN	32	37,91	1.213,12
129	129	PISTOLA P/ APLICAÇÃO DE COLA QUENTE (REFIL GROSSO)	UN	38	41,03	1.559,14
130	130	PLACA DE ISOPOR - 30 MM (EPS)	UN	123	16,15	1.986,45
131	131	PRANCHETA C/ FIXADOR DE PAPEL - OFÍCIO (EM ACRÍLICO)	UN	20	36,68	733,60
132	132	PRANCHETA C/ FIXADOR DE PAPEL - OFÍCIO (EM EUCATÉX)	UN	35	17,31	605,85
133	133	RÉGUA ESCOLAR ACRÍLICA - 30 CM	UN	220	4,52	994,40
134	134	SUORTE PARA MONITOR COM 03 GAVETAS	UN	5	123,59	617,95
135	135	TECIDO DE TNT (DIVERSAS CORES)	MTS	450	4,53	2.038,50
136	136	TESOURA DE PICOTAR - 08" (GRANDE)	UN	3	103,90	311,70
137	137	TESOURA DE PICOTAR 0.8 GRANDE FORMATO ESCALOPE	UN	7	103,90	727,30
138	138	TESOURA DE PICOTAR 0.8 GRANDE FORMATO ZIG ZAG	UN	10	103,90	1.039,00
139	139	TESOURA ESCOLAR (GRANDE)	UN	37	21,53	796,61
140	140	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA - 04" (PEQUENA)	UN	30	6,64	199,20
141	141	TESOURA MULTI-USO C/ PONTA - 07" (MÉDIA)	UN	96	13,54	1.299,84
142	142	TINTA GUACHE 250 ML - CORES VARIADAS	CX	98	10,06	985,88
143	143	TINTA P/ CARIMBO - COR AZUL	FRASC	53	10,52	557,56
144	144	TINTA P/ CARIMBO - COR PRETA	FRASC	50	10,52	526,00
145	145	TINTA P/ CARIMBO - COR VERMELHA	FRASC	50	10,52	526,00